



Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional – MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Gerencia Regional de Revitalização de Bacias Hidrográficas / 6ª SR

Fontes: Contratações similares em licitações anteriores, Sistemas de Referência e Cotações de Mercado

ANEXO II - Planilha de Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Estimados e Margem de Preferência 6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL						
Item	CATMAT	Descrição/ Especificações técnicas	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Margem de Preferência (%)
1	318712	Trator Agrícola 75 cv – trator agrícola novo, tração 4x4, com potência mínima de 75 CV.	200	R\$ 215.009,54	R\$ 43.001.908,00	90,9
2	318712	(COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Trator Agrícola 75 cv – trator agrícola novo, tração 4x4, com potência mínima de 75 CV.	20	R\$ 215.009,54	R\$ 4.300.190,80	9,1
3	482813	Trator Agrícola 105 cv – trator agrícola novo, cabinado, com ar condicionado, tração 4x4, com potência mínima de 105 CV.	18	R\$ 310.452,00	R\$ 5.588.136,00	90
4	482813	(COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Trator Agrícola 105 cv – trator agrícola novo, cabinado, com ar condicionado, tração 4x4, com potência mínima de 105 CV.	2	R\$ 310.452,00	R\$ 620.904,00	10
5	463141	Grade Aradora de Controle Remoto - 14 discos de 26 polegadas cada.	198	R\$ 42.108,51	R\$ 8.337.484,98	90
6	463141	(COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Grade Aradora de Controle Remoto - 14 discos de 26 polegadas cada.	22	R\$ 42.108,51	R\$ 926.387,22	10
7	463162	Grade Niveladora - com controle remoto, 28 discos de 20 polegadas cada.	90	R\$ 41.841,26	R\$ 3.765.713,40	90
8	463162	(COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Grade Niveladora - com controle remoto, 28 discos de 20 polegadas cada.	10	R\$ 41.841,26	R\$ 418.412,60	10
9	463144	Arado Reversível, com pistão, 3 discos de 28".	90	R\$ 25.986,66	R\$ 2.338.799,40	90
10	463144	(COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Arado Reversível, com pistão, 3 discos de 28".	10	R\$ 25.986,66	R\$ 259.866,60	10
11	304353	Carreta Agrícola - com capacidade para 6 toneladas, ou superior.	198	R\$ 28.993,38	R\$ 5.740.689,24	90
12	304353	(COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Carreta Agrícola - com capacidade para 6 toneladas, ou superior.	22	R\$ 28.993,38	R\$ 637.854,36	10
13	325485	Sulcador (Arado Tipo Haste), de três linhas.	198	R\$ 6.303,89	R\$ 1.248.170,22	90
14	325485	(COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Sulcador (Arado Tipo Haste), de três linhas.	22	R\$ 6.303,89	R\$ 138.685,58	10
15	318530	Roçadeira Hidráulica (central e lateral) - com circuito hidráulico independente.	198	R\$ 20.777,39	R\$ 4.113.923,22	90
16	318530	(COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Roçadeira Hidráulica (central e lateral) - com circuito hidráulico independente.	22	R\$ 20.777,39	R\$ 457.102,58	10



Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional – MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Gerencia Regional de Revitalização de Bacias Hidrográficas / 6ª SR

Fontes: Contratações similares em licitações anteriores, Sistemas de Referência e Cotações de Mercado

ANEXO II - Planilha de Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Estimados e Margem de Preferência 6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL						
Item	CATMAT	Descrição/ Especificações técnicas	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Margem de Preferência (%)
17	461606 (semelhante)	Carreta tanque nova, 02 eixos, 04 rodas, capacidade mínima de 6.000 litros.	90	R\$ 48.617,79	R\$ 4.375.601,10	90
18	461606 (semelhante)	(COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Carreta tanque nova, 02 eixos, 04 rodas, capacidade mínima de 6.000 litros.	10	R\$ 48.617,79	R\$ 486.177,90	10
19	270190	PULVERIZADOR AGRÍCOLA DE BARRAS - acoplável ao sistema de terceiro ponto do trator agrícola, com barras de no mínimo 12 metros e capacidade mínima do tanque de 600 litros.	45	R\$ 37.077,76	R\$ 1.668.499,20	90
20	270190	(COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) PULVERIZADOR AGRÍCOLA DE BARRAS - acoplável ao sistema de terceiro ponto do trator agrícola, com barras de no mínimo 12 metros e capacidade mínima do tanque de 600 litros.	5	R\$ 37.077,76	R\$ 185.388,80	10
21	472281	PLANTADEIRA E ADUBADEIRA DE GRÃOS 4 LINHAS - para plantio direto de grãos.	45	R\$ 61.272,66	R\$ 2.757.269,70	90
22	472281	(COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) PLANTADEIRA E ADUBADEIRA DE GRÃOS 4 LINHAS - para plantio direto de grãos.	5	R\$ 61.272,66	R\$ 306.363,30	10
23	318721	BATEDEIRA/DEBULHADOR DE CEREAIS TDP - Acoplável na tomada de potência do trator.	45	R\$ 25.668,28	R\$ 1.155.072,60	90
24	318721	(COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) BATEDEIRA/DEBULHADOR DE CEREAIS TDP - Acoplável na tomada de potência do trator.	5	R\$ 25.668,28	R\$ 128.341,40	10
25	273367	MÁQUINA ENSILADEIRA com produção de 2.500 a 9.000 kg/h ou superior; MOTOR DIESEL de 12 HP ou superior, refrigerado a ar, cilindro vertical, partida elétrica, com polias e correias, montada em um REBOQUE .	198	R\$ 24.958,21	R\$ 4.941.725,58	90
26	273367	(COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) MÁQUINA ENSILADEIRA com produção de 2.500 a 9.000 kg/h ou superior; MOTOR DIESEL de 12 HP ou superior, refrigerado a ar, cilindro vertical, partida elétrica, com polias e correias, montada em um REBOQUE .	22	R\$ 24.958,21	R\$ 549.080,62	10
27	466138	CONJUNTO TRITURADOR/PICADOR FORRAGEIRO composto de: Motor Diesel ; Triturador Forrageiro ; Picador Forrageiro (para palma, mandacaru de oandioca); montada em um Reboque ; Polias(s) e Correia(s) compatível(is) com motor diesel e específica para o conjunto.	198	R\$ 21.483,11	R\$ 4.253.655,78	90



Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional – MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Gerência Regional de Revitalização de Bacias Hidrográficas / 6ª SR

Fontes: Contratações similares em licitações anteriores, Sistemas de Referência e Cotações de Mercado

ANEXO II - Planilha de Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Estimados e Margem de Preferência 6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL						
Item	CATMAT	Descrição/ Especificações técnicas	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Margem de Preferência (%)
28	466138	(COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) CONJUNTO TRITURADOR/PICADOR FORRAGEIRO composto de: Motor Diesel; Triturador Forrageiro; Picador Forrageiro (para palma, mandacaru de oandioca); montada em um Reboque; Polias(s) e Correia(s) compatível(is) com motor diesel e específica para o conjunto.	22	R\$ 21.483,11	R\$ 472.628,42	10
29	610075	Máquina Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Acionamento tratorizado por eixo cardan. Produção até 28 ton/h. Opções de corte: 24 (2 a 36mm).	27	R\$ 42.872,08	R\$ 1.157.546,16	90
30	610075	(COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Máquina Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Acionamento tratorizado por eixo cardan. Produção até 28 ton/h. Opções de corte: 24 (2 a 36mm).	3	R\$ 42.872,08	R\$ 128.616,24	10
VALOR TOTAL					R\$ 104.460.195,00	

Reservou-se para as Microempresas e Empresas de Pequeno Porte uma cota no percentual de 10% (dez por cento), quando for o caso (art. 48, inc. III – LC 147/2014), para os itens: 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 e 30.